
UCHWAŁA NR LIII/449/2023 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2023 rok w Gminie 
Sobków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Sobków uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Sobków, który 
stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF49506-6928-4867-A8C7-CDF819C1267E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2023 

W GMINIE SOBKÓW 

 

Wstęp 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Sobków, zwany dalej 

„Programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Gminą zachodzące procesy 

demograficzne oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz 

seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Kierując się troską o bezpieczeństwo 

osób starszych, które nie są w stanie same sobie zabezpieczyć podstawowych potrzeb, celowe jest 

podejmowanie różnego rodzaju działań. Wszystkie usługi dla seniorów, świadczone w oparciu o 

program będą dla nich nieodplatne. 

Usługa wsparcia świadczona w ramach programu będzie obejmować swoim zakresem wsparcie 

społeczne oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

Program wykorzysta również pojawiające się nowe technologie, w tym m.in. dostęp do nowych 

narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. 

monitorowania samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym 

miejscu. Rozwiązania te, pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej 

samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej 

sytuacji, w jakiej się znaleźli. 

 

Realizacja programu obejmuje swoim zakresem dwa moduły: 

MODUŁ I  - mający na celu codzienną pomoc osobom potrzebującym wsparcia. 

MODUŁ II - mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

I. Podstawa prawna 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Sobków jest programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań 

własnych gminy. 

Wysokość dotacji celowej z budżetu państwa zgodnie z art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej na 

dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej nie może przekroczyć 80% kosztów 

realizacji zadania. 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LIII/449/2023

Rady Gminy Sobków

z dnia 24 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF49506-6928-4867-A8C7-CDF819C1267E. Podpisany Strona 1



 

II.  Cel programu 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 

świadczenie usług wynikających z rozeznanych codziennych potrzeb seniorów na terenie gminy, 

poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „Opieki na odległość”. 

III. Podmioty realizujące program 

1. Realizatorem programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie. 

2. Do zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie będzie należało w szczególności 

zorganizowanie, realizowanie, koordynacja programu w Gminie, jak również monitoring 

i sprawozdawczość. 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w 2023 roku zgodnie z Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2023 ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej i obejmie swoim zasięgiem 

seniorów z Gminy Sobków. 

2. Adresatami wsparcia będą seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, którzy nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3. Do programu będzie można zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim określone, nawet jeśli 

mają przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie można traktować jako uzupełnienie tych usług, co 

da gwarancję większej elastyczności udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona konkretnymi 

dniami i godzinami, a może być świadczona adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 

4. Usługi wsparcia w ramach MODUŁU I programu:  

a) wsparcie społeczne: 

 - np. spacery, rozmowy, wspólne sporządzanie posiłków, zakupy, itp.,  

- informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów;  

b) wsparcie w czynnościach dnia codziennego: 

 - pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu,  

- pomoc w dostarczaniu produktów żywnościowych np.: z Federacji Polskich Banków Żywności,  

- dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły 

spożywcze oraz środki higieny osobistej - koszt zakupionych produktów pokrywa senior), 

- zakup oraz dostarczanie ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa senior),  

- wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora, dowiezienie lub 

pomoc w organizacji transportu seniora na wizytę lekarską, w tym asystowanie podczas wizyty, 

 - pomoc/towarzyszenie w zakresie załatwienia spraw urzędowych czy przy realizacji recept. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF49506-6928-4867-A8C7-CDF819C1267E. Podpisany Strona 2



 

5. Usługa wsparcia w ramach MODUŁU II programu:  

Celem usługi wsparcia jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w 

miejscu zamieszkania osób starszych spełniających kryteria dostępności do programu przez zwiększenie 

dostępu do tzw. „opieki na odległość” a także wsparcie w realizacji świadczenia usług opiekuńczych.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie w zakresie kontynuacji wsparcia obsługi teleopasek 

zakupionych w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów w edycji na rok 2022, dokona zakupu 

obsługi systemu u wybranego realizatora usługi zgodnie z przepisami prawa oraz dokona zakupu 

nowych tzw. „opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu . „Opaski 

bezpieczeństwa” wykorzystywane w ramach programu będą połączone bezpośrednio z usługą operatora 

i w przypadku trudnej sytuacji zdrowotnej lub zagrożenia, wciśnięcie guzika alarmowego znajdującego 

się na urządzeniu, umożliwi połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

 

V. Finansowanie programu 

Środki na realizację działań w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2023 będą pochodziły z dotacji celowej budżetu państwa przy udziale nie mniej niż 20% środków 

własnych gminy Sobków w stosunku do całkowitych przewidywanych kosztów realizacji zadania. 

 

VI. Monitoring programu 

Program będzie monitorowany poprzez roczne sprawozdanie przekazywane do Wojewody w terminie 

do 30 stycznia 2024r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF49506-6928-4867-A8C7-CDF819C1267E. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2023 rok jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie 
wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Celem programu 
jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane w programie obszary, 
a także poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Gmina Sobków realizując program 
pokryje częściowo koszty użytkowania zakupionych w ramach niniejszego programu -edycja 2022 opasek 
bezpieczeństwa jak również dokona zakupu nowych wraz z obsługą systemu, dla seniorów spełniających 
kryteria dostępności. Gmina przystępując do realizacji programu przyjmuje uchwałę dotyczącą programu 
osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), którym w myśl wymienionych przepisów jest gminny program osłonowy 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na 2023 rok w Gminie Sobków. Program będzie dofinansowany z dotacji 
celowej budżetu państwa, przy udziale środków własnych gminy w wysokości 20% kosztów zadania w ramach 
posiadanych środków przez GOPS w planie finansowym. Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AF49506-6928-4867-A8C7-CDF819C1267E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



